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státem dán do výslužby bez pe- -

hovoru se zástupci mku prolila
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tel Jé n tÍDi HuchcíM !

Hodina p Hospodského z WH-be- r

byla hc zde také nu nás podíva-

li když bylí v MÍHían tiu návšté
vé bratra který zde provádí stav-

by a také byl vytažen k povinno
tf í vojenské
Již přišlí týden nastoupíme ce-il-

opět do rhíeatfa neb náš

cestující p Sínkiile na-

vrátil se cesty po lowé a Minne-ot- ě

kile uspořádala pořad osad v

nichž poéálkcm příštího měníce za

čneuie hráli Nadšení prý je po

státech a teší prý se všady spa-

třili ase Ludvíkovee Doufám Že

ríšlí jaro opél lijeme
a uuié opět bude dopráno

odioi"ívaii v Mílliiraii kde se mně
i rodině lak zalíbilo Na zpáteční
eté zastavím se v Omazc a lit ne

rozděleno na zemské vojsko
žoldnéře Pádné vojsko bylo bud

z nějakých bojovných rodů rytíř-

ských nebo z městských občanů

kteří Ivoťílí obranné sbory Dálí

sedlákům zbraně do rukou nepři
pouštěl duch tehdejší ústavy Ta

ké ozbrojeného měšťanstva nebylo

možno užiti k útočné válce

'n téchlo poničili byla vlastní

válka vedena jenom vojsky naver
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uf kolík duí Nu eegté zpáteční se

pak za" ta ví v Nferíiij? ťolo na

návštévu k bratřím Pivoňkovým
d" Usuzenýin J'řejcme jím z pl-

na srdce příjemnou cestu a šťast-

ný návrut
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kruzích známá bývalá zdej-
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která vlastnila majetek na Dva-

cáté u H ulicích zemřela v sobo-

tu v Oklalioma Cíly Okla u své

ileery pu ní Mary Hnmptonové vc

vékll (iS lokli Tělesné její po

ostatky přivezeny byly v neděli
4 hodiné odpolední do pohrob-nickéh- o

závodu pana
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cdkudž vypraven byl v pondělí u

hodině odpolední pohřeh na
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'isi čtrnáct dní Ve Kullerton ko

iiá se právě tak zvané ehautaii-'pi-

které pravidelné přivábí do
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poranili byl nožem nu ruce sám
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všechny žíly na ruce byly mu

přeříznuty Nalézá se v lékař-

ském ošetřování
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'usko nyní pohlíží s důvěrou ku

héiiia velkým svým vůdcům

Koiiiilovu a Kereiiskéiiiu a oče-k'v-

ml nich že vojenskou a

vnitřní dísorjruuisaci vyvedou k

(jcvnoslí a vítězství Kornilov zí

-- lil plnou kontrolu armády a

Im renský má svrchovanou moc v
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ha tito muži léší se nyní důvěře

ruských stran Konstrukce

nového ruského kabinetu dle

zdejšího ruského vyslanec

bovanými Jakmile v oné době

některé zemi evropské nastala do

ba válečná bvl všude čilý život ChcímiVám prodali

Příslí dopis yjišlu vám z cest po

lowé a Minnesotě neb přátele na-

ši zajisté rádi se dozví jak se nám

daří wi naší cestě S pozdravem na
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oni "slítli sekáči" kleří bývali tin oi n n X '

krajan jenž před sednu roky do

léto země y Cech přijel a po celý
čas len se u Dcvvccsc okres Clay

ebr„ mezi svými přáleli zdržoval
pz v iiiuoiiycti zeinicii a po iiiko

vých starých vojínech slídili ver

oři nejvíce V oné době za tako- -zavítal návštěvou do Oinahy a při lvi znamená přechod od revoluce

(onstrukei Puska I ! náhle- - vého složení vojska není divu že
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zubní lékař
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šel si též zařízení naší tiskárny

prohlédnout Mladý přítel s námi
a a - i ' i i

i!u misiniiio rusKcno vvmiiim-i-iv- i

sdělil že má prvé občanské listy u
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politická demokracie národa mu-š- -

být i pevné ustavenu než jaké-

koliv radikální reformy mohou

býti provedeny Pusko musí stá- -

jelikož byl též odvodu vyloso-

ván rozhorli se raději hned dát h
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1'ARMAftSKÝ DÉLNllI íInví hIni obchod Johna Jackrotta v Ar
lem v pondělí I b Mi'pna dostavil
m d nrmáduí ml vodní komisi

kde £ak k ři lkémn jeho zklamá-

ni bylo mu sděleno že nemůže bý

ny -- S ruku sliirt nel liy ve ilupav leilihilon a (iiiiižili nákladního au- -

jiuobilu k odveeuí ukradeného il iiokIo citu ioi rs y ti t )cm iiiiif fiiiioi

in farniÍ! v Mu Diiltiaé iiejriiiléji hv

itl )uii''tiv uli ilu Xelunsky k l et linvilí prijmut Pnohcovacl vládni od zboží J C Ilnekburn který by-

dlí proti obchodu Viděl nákladní rtililiiAku Jtašlele Jen t ♦ kilu inít šili
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automobil a slyšel Jej odjížděli
ide nevěděl že jedná se o loupež

Zloději zmocnili se celé zásoby
'JóO párů obuvi tří ruč-

nic dvou revolverů a zásoby

kákáni nu loupež a plenění Mělo

to strašné následky na mra vid

hor sice český národ uznává přá-

telský kdežto válečný odbor za

nepřátelský

OSOBNÍ

Pan Stanislav li Jctovský z rio

relice Neb Icjel ve čtvrtek Ve

čer do ťedar Uapida la na ná

vštěvu [iřátcl a známých a zdrží se

as 1 1 dní Přejeme mu srdečného

stav v zemi nehol surovost zlo-fin- v

a iiásíluosli byly na ilenilíiuVelký úkol ruského kabinetu

Londýn 11 srpna -- Zvláštní

depeše t Petrohradu posuzující
konstrukci nového ministerstvu

shodují e v náhledu že nový ka
point ven! mezi starými známy mu

binet je tak silným jak okolnosti
jichž má tam hodný kroužek ne

lovolilv Všechny tyto depeše na

značují že úkol nového minister-

stva je veliký První jeho povin-

nosti bude obnoveni pořádku a

To jsme se zase jednou polní vi-- :

1' Vf schůzi kltilm St h rýči
osadnic v úterý dne 7 srp-

nu Schůze byla velmi čelně nu

vštívena Klub čítá H' údkyně n

jedna byla navržena a klubem

přijata !' delším jednání bylo

upozorněno na to že klub nalé-

zá m již v činnosti rok Sestru

přcdsrdka povzbudila sestry aby

trvání klubu jeileu rok bylo nija-

kým způsobeni oslaveno poně-

vadž za nynéjší doby nelze na sc-

hl ráell ničeho žádati usněni se

klub pro veíejnou zábavu din-li- l

srpna a uctivé každého zveme

1' ní u bychom se vespolek ať už

jo i klubu anebo ne pobavili a

fiulsí ěinnost klubu utužili Se-Ktr- n

Krulisovit od oniaskťliu klu-

bu Marýeh osadnic navňtívila na-

ši Nebftzí a požiídila klub byehom

se súíastfiily podle největší mož- -

ostí večírku v Národní síni a dá-

lny iiár líjřy pro ženskou službu

které pletou pro vojáky sweater-s- y

k další práei povzlmdily -

Doufám že jejich přání bylo vy-

plněno neb jak jsem vidť-l- se-

stry se onoho večírku dostatečné

súčastnily IV delším jednání
Mhňze lvltt skončena a pak jsme

st na dobrém kafíčku smažen-káel- i

koláčkách a jiných ziku-fkňel- i

poehutnáviily a když jsme

byly dost nasyeeiiy kile se vzal

tu se vzal v průvodu sestry Mu-ličov-

Honza jt Kuby Ta bouře

Mnich U k lieumlóení Io všech-iiéc-

Sklonách a uctivém podra-vi- l

jsme llonxu slyšely co Jej v

jeho nešťastném život potkalo A

Iiveb vám to povčdíla o sama

polovičku nevím neb pru velkou

Írsraei a hodně smíchu i to nepa

matuji Hmid se tedy ještě llonia
Kuťv u tiá írtta I a jistější to lu
de kdvi setra 1'il-iv- i to nim vy

jed íá % do příští ehtW ho přivé

de lustra Krulišovi nám přispěla
dvakráte napénim písni které se

práv! k ti) uéjši ilobj hmli kdy lak

nedočkaví toulime " luu #by po

koj A mír lasuveni války bylo

problášeu4t IV! et! Košťálová

piil ku protfrimi tHvidkmii

"A idu) pravého si vrou" To

('i Ixuiřt smklul vyvoUbv lik
4nu řtrám (beťleul kbďo

strétu 14 ibtr4id #kokn a

kafíčku Au) donu m Ukuv urprt

pr v i'i vít# prv f VttHíW j bt

kniikv piem d tiiha ditl
kévri Cm %y + Rfc HI4 tím j#

H if4t4ji Vik j4 % ' u
k4 %př#i er tn4 rHuto

I v ! tti(HiVti pmirniiui j# m

il# ny rily v iMdi I# s# U

rlur fUi4 # kl#h tAtr
klvtVti MrSh CAkh 0oie '

Hrtf Ttiv Htjt ártniu řu

liscipliny v armádě Vnitřní dis- -

orjíanisiice je stejně vážnou Je

Z CHUDÉHO PANSTVt U

MILLIOAN NEB

YáŽ"tiá redakce' — ("'ks de utí-

ká jako voda a už pomalu aby
hom pomýšleli opustili náš klidný
a spokojený koutek n odebrali si-

lo ruchu velkoměsta

Ovsy jsou vymláceny h farmáři

in vu připravují pole na příští
setí Sucho zde bylo veliké a každý
chodil mrzut a stále okukoval kdy
a kde nijaký ten mráček se na

obloze ukáže a jaký" byl obrat

když minulý týden přišel déšť —

Každý rozprávěl a radoval se když

pole kornová dostala vláhy
V městečku MilliifiiU nemluví se

o ničem jiném než kdo půjde na

vojnu Piudova bankovní od rána

do večera obléhána jct obeceit

slveiu a každý a inipjetint píchli
H v okně vystavený senm jmen

povolaných k odvodu Pan Karel

síiurha odjel tentii týden do liu
eidii neb j"t iMein ni osvubozuvael

koioisej přej odjezdem přišel se

roxbiučiii n kdy! seděli jmue m

lirotiiadA před našim domkem di

iíc černou hodinku tu idijevl
Kuttimobd na dvoiku a a néhn vy

roty které byly zverbovány
snadno se uvolnily a velitelé ta-

kých uvolněných vojsk provozo-

vali piímo obchod s vojáky Te-

hdejší verbování bylo Inko Du

slojníkůin vydaly se vcrbnvael

patenty Důstojníci poslali svoje

podvelitele h plnými mocemi a ny
ní láblí verbíři do měst a vesnic a

za víření bubnů oziiamovaji peoé
liiišli ohlašovali podmínky pla
lili žold zverbovaným a určovali
slinniiáždištč kam inělu s odebrtt

ti mužslva toužící po válec

Na lakovém shromáždišl i kam

mužstvo mělo se v určily' den do-slavi-

bylo již vše připraveno
Taková prohlídka z ruku Uil! vy

padala takto Jelikož mělo hýli
naverbováno llíd) žoldnéřů oče

ká valo se že jich ijde asi JIKM)

O potraviny starala se vrchnost
Sel nik jemuž bylo svěřeno verbo-

vání považoval by za hanbu kdy

by v tlen prohlídky neměl svoji

vojska v plném počtu Prohlídka
dála se u přítomnosti velitelovi
anebo před komisaři k lomu urče

nymí Při ní se rozdílely rozka

zy a mužst vo skládalo pí Kaliu

Vojenské těleso dělilo se mi

setniny čili praporky a na pluky
Sl na kumpanie Užívalo se u jezd-

ců slovu praporek u pěchoty

Sttuíny čili praporky bvly buď

pro sede ani ho se seskupily v pln
kov ni svaz Kdy ž by ly pro
líkalo se jim svobodné setniny
Několik pluků s délostřt leetveiii

a s piislušnymi oddíly zakopni
ekvud I volilo dohromady armádu
O duševní blaho vojsk pečovuh

jmlnl kaplani Nemocné ošetřova
li plllkoviií b kali H felčtlii Záso

bovúni vojska jídlem a nápoji

opatřováni phe pro koni bylo v

lukoll liejvy šíliO fojettského pá

iirt ale bvbt HvbUli iicdostalečiu
tím Že koro všisko pntháiibt
rukama iniky tám-- Zb byl

ilxii ynačný činil yptavittU in

slétlá patnáct ililyth NeiÍka
vsak vypuklo v vojsku Vibuicui

pru neprav td lni plt ťid žoldu

Tukový plipad uv&di e ihV tt

i'„H Mausfilský pluk který
točí dustoli v červnu tohi rokt

hA jil f4 til fitidce vnikl di
tt-tn- hrtbět# ahv ht jtli? Miaplatl lrt4 ptlm skolil

dva lohl iči a tkoliW }o h na
tul tn)'-- l iitdiitUí e iiMprh!i
Diuh h duť imiukti vojUů i

tekla
V# %4le Iřieřlibtí byli vnjies

řst jtl pn lřitt td

den korrespondeiit stlčluie že

mnohé továrny byly nuceny

stavili prací následkem nedostat-

ku paliva Následkem nedostat

ku dopravních prostředků ueni

možno dopravovali dosti uhlí do

průmyslových středim-- Mývali

ministr (Vretelli nebyl pojat do

nového kabinetu hlavni toho

dňvodu Je bylo jej třeba jako po- -

jílka mezi novou vládou a radon

dělnických vojenských

poíádku Nejsinuluéjší povést v

tomto sméru měli Špančlé Jetbit
gpráva o nich pravit Jsou to praví
krvaví psí n ďábelští lidé

z nich ubytují ae v

inéslé jíní na předměstí mají vel-

mi mnoho peněz plné pytle iluká

líí Iďlé nejsou V iiiésté jislí ži-

votem! Spanilé byli arciť slateč
MÍ vojáci iivšuk lato žoblnéiská

vojska neodubdit vojskům národ
'lim která měla bystié vinice Je

vysvětliteliiu proč švédský král

třeba byl v čele vojska žohliuí
dvého vitézil liebol jeho vojsk

ly ti přece národní a pra vitlfliič

placenu Když jďmřcl švčtlský
král zvílčídi jeho odpůrci niko-t- i

v proto Že by se naučili ml Své-d-

VÍlěil ale protože švédské
Vojsko pokleslo mt idcyčejué voj
ko ioblnéjské

ťhutlý lni trpěl válkou pt i

vojsku trojuástibuě iuJtuť

jftloak nesl útrapy války polom
následkem špatného státuítm ho

spopviftvl iniisil sehnat #výctié
lávky a ktuteční sná%J všeekv é

nUtedVy jestbie Jtddneij
itbyh pl jeitti Vvsvéllíoie st tak

pné válkrt tficehb-l- trvi! tí
Iheibtt MVÍmeli fa válka bvli
iobliiétinu ůťí b m a l v i t i

i ío i inť-- Idivnl iájt in h í i„ii
'v ti vU ♦ itmíii tlil„
?d toélMvl bb tké ve v i!

ttřldrté pi (iMhuii prví vábit-

t tak tďiViVju stltovtV prW
ei by Iv líplo ipud 4fy t(v
ř!vé #řH'iif 'évnSni (iiri-i- i

I lVM djinv 4 ti tj í dMt
tA pt i e bnihtl iktslt pvi Idt
VU llieetllrté V lVfc- i i

boť tam před :0 roky bydlel
- Pan I V Cihler z Pragiiť

Nebr přijel v sobotu do Omahy v

náležitostech obchodních

Pan Albert Svobotlu poutní
kár v Clarkxon Nebr přijel do

Omahy na léčeni Stěžuje si na

chorobu žaludeční Přejeme mu

uliv se jl iáhy zbavil
- Paní M Slámová manželka

p I Veda Slámy nalézá se v nemo
'iH-i""sí- Josefa kde V sobotu pod

stoupila nperaei v klku j-- bvla

íc zdarem provedena
- Pí M Kupková Schnyler

Neb k dceruškami s Almlrou a

Pitlmou ilii V Onic itávšlévou
u rnhuy Žabků v é 17 pt Si Vi

Ste Zdrží se udě do iiík Don

fámě že s jim v Ooiat libí a h
se dohře bavllv

Norý Ncký král uklidí prihu
Athény 7 síptut

- Král Ale

tauder složd královskou ptUhn
(♦ L4ílth ohiedil PlUrttm sb

bvla v sini pt Umrittu kile

íhruiuážddt "nejenom jMUnei
e Vslal í j rHÍ ndine4M

V ddl skládAnl príhy preiunr
SViuíťbn ii4téal s pi jeho pr
l a pirďedi pftlnefk# MAinn

Ml V A 1'Ueí 'u kloient píishji
přrčrll Irftonl řft V

k ! iiMid sincvikt Mee4
l válku Irdrtnvim í"ioltu

ZUUly ruk ftittril olMtuin
k imrtl

Unidýn ! rpua — Ue#r4l

utonpl náš dobrý přítel Umaliv:

Ruiové nepotřebuji vojenk4 po-mo-

Ameriky
Washington D l II srpna -

Všichni členové americké-- komi

do Huška vyjímaje flotile lvi
e ttnM liosi-ll- d jsou pdttt iilhle
ibl le Mušku nepotřebuje vojen
ké siiim'Í od SMjeiiý h Htilů

trtlilsHee a puvibiwelil je třeli

ltiku a nikoliv novébu mulstva
Hošku mi uvol v bimti lHUHl

iHl innlu a prtunilm ibř ipo
Hrbtije ZvUl pak tiotřf boj"
ivlkfthk lodě filivh Vftjikft tulit

vb k'h jinýiii jiykrm majiefm U

it plul a Irpší poUrtVU e lit
Jiei inilj I 'emrk pMlomiuwti
iMřtlrkéhii vojska nt bitevní lodi

iivl hv poVlhoťtlJlci Jtk im4

tu p l(iisidl natpk libtidil lv

i r lkýek Vejit bh lrKkeJniM

p hoi Kfbel leistupee SeldiUoVM

pív iVdi tl i Md mikce

ťestuje si % iHtvýiu j jich
výtobkem a íe ho i hvátl lo-u- í tie
tm )mdt'ty kuli l'U jsme ui p

lidi neb lv vřiitým spobčnlketu
4 Iia nitiokýeh luUteeb kde jsme
hlÁH lMtáti iejdůbillřjl fllll

ki totU ksii Druhý deu ná

i%v# ipiutd á yd % p( li
net H4 dHI punf 1 lift 'teeupe
rene" pivem
Minutý uřK bv j-- tíholi

t# Wllk r u pohřbu pto {éi'
Ittví tre tu idřjii iw4niee u

ktrrí je býul pil Wy t tt
%4 Pii 4 pnlfiitoMi nit(vdi hly tžmíf ívlhbiínv


